Серия CV-5200
Станции с системой контроля качества пайки
Встречайте новую станцию
METCAL CV-5200 с системой
контроля качества пайки
Connection Validation™
Новая паяльная станция
инновационно поднимает планку

наконечников STTC и SMTC и
совместимы со станциями серии MX.
Расшифровка кодов артикула
Серия картриджа
 CVC - картриджи с технологией Connection
Validation
 SMC - Картриджи для поверхностного монтажа
 Новые серии картриджей в разработке
Нагревательная способность
 5 - серия 500 Особо чувствительные компоненты
 6 - серия 600 Чувствительные компоненты
 7 - серия 700 Платы FR4 / Стеклотекстолит
 8 - серия 800 Керамические платы
 9 - серия 900 Особые случаи
Размеры
Четыре цифры обозначают наиболее важный размер.
Геометрия наконечника
BL Шпатель (плоский) KN Ножевидный
BV Скос (мимниволна) MH Мини-копыто
CH Клиновидный QD Квадрат
CN Конический SC
Цилиндрический с
прорезью
CP Чашка SH Экран
TN Туннель SL Шлиц
HF Копыто WV Миниволна
HK Крюк FB Плоская миниволна
HP Площадка VC V-канавка клиновидный
HS Тепловой подпор PC Контактный разъем
LG Длинная канавка SK Сокет
Специальный идентификатор
A Access Удлиненный, >10мм
D Deep Taper
H High Mass Увеличенная масса с запасом тепла
J Reach with
Taper
Удлиненный >10mm, изгиб
L Long Life Утолщенное покрытие
N Non-Wetting Одна или больше поверхностей не
смачиваются припоем
P Power Укороченный для лучшей
теплопередачи, <6.5мм
Q Square Прямоугольная грань
R Reach Удлиненный >10mm, изгиб
S Standard Стандартный
T Taper Конус со ступенькой
U Round Округлая грань
V Concave Вогнутый
W Enlarged
Wetting Area
Увеличенная смачиваемая
поверхность
X Power & Long
Life
Укороченный <6.5мм и Утолщенное